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همزمان با خروج نظامیان آمریکایی 
از افغانستان ، روسیه تمرینهای نظامی با 
کشورهای آسیای میانه و چین را شروع و 
برنامه ریزی کرده و کارشناسان می گویند 
نگرانی اصلی روسیه جلوگیری از تقویت 

داعش است.
به گزارش وب سایت جهانی سوسیالیست، 
در بحبوحه خروج نیروهای آمریکا از 
افغانستان که قرار است تا پایان ماه اوت 
تکمیل شود و همچنین همزمان با تصرف 
بخشهایی زیادی از افغانستان توسط طالبان 
، روسیه روز جمعه ۳۰ ژوئیه تمرینهای 
نظامی را با ترکمنستان شروع کرد که قرار 

است تا ۱۰ اوت ادامه یابد.
روسیه همچنین روز اول اوت تمرینهای 
نظامی ۱۰ روزه ای را همراه با نیروهای مسلح 
تاجیکستان و ازبکستان شروع کرد که در 
منطقه ای در مرز تاجیکستان با افغانستان 
انجام می شود. تاجیکستان و افغانستان مرزی 
به طول ۸۰۰ مایل )یک هزار و ۳۰۳ کیلومتر 

( دارند که طالبان آن را تصرف کرده است.
این کشور فقیر میزبان یک پایگاه 
نظامی روسیه است. سرگئی شویگو وزیر 
دفاع روسیه این هفته درباره تقویت داعش 
در افغانستان هشدار داد. او گفت که روسیه 
در حال تقویت ظرفیتهای نظامی پایگاه خود 
در تاجیکستان و تشدید آموزش نیروهای 

تاجیک است.
روز ۲۲ ژوئیه ، تاجیکستان بزرگترین 
تمرین آمادگی نظامی خود را از زمان 
فروپاشی شوروی تا کنون با شرکت حدود 
۱۰۰ هزار نیروی نظامی و ۱۳۰ هزار نیروی 
ذخیره و یک هزار خودروی زرهی برگزار کرد.
روسیه در روزهای ۹ تا ۱۴ اوت همچنین 
اولین تمرین نظامی با کشور چین از زمان 
شروع پاندمی کرونا برگزار خواهد کرد. . بر 
اساس بیانیه مشترک مسکو و پکن که روز 
پنجشنبه منتشر شد، هدف از این تمرین 
تحکیم و توسعه مشارکت جامع راهبردی 
چین – روسیه و تعمیق همکاری عملی و 
دوستی سنتی بین ارتشهای دو کشور و اثبات 
بیشتر عزم دو طرف برای مبارزه با نیروهای 

نظامی در  تمرینات  این  است.  تروریستی 
منطقه خودمختار نینگشیا هویی در شمال 
چین با شرکت ۱۰ هزار نیرو با استفاده از 
هواپیما و تجهیزات زرهی برگزار خواهد 
شد. ارتشهای دو کشور یک مرکز فرماندهی 
مشترک برای نظارت بر این تمرینات ایجاد 

خواهند کرد.
تمرین نظامی مشترک روسیه و چین در 
حالی برگزار می شود که آمریکا بمباران در 
افغانستان در حمایت از نیروهای دولتی آن 
کشور را از سر گرفته است. کرملین همچنین 
از گزارشهای مربوط به احتمال تاسیس پایگاه 
نظامی آمریکا در یکی از جمهوری های آسیای 

میانه نگران شده است.
در حالی که مذاکرات بین طالبان و دولت 
رسمی افغانستان متوقف شده و مقدمات 

تمرینات نظامی در تدارک بود ، مسکو و 
پکن در ماه ژوئیه میزبان هیاتهایی از طالبان 

بودند.
روز چهارشنبه پکن از یک هیات طالبان 
به ریاست ملا برادر معاون طالبان استقبال 
کرد که عالی رتبه ترین سفر طالبان به چین 
تا این زمان بود. چین اعلام کرد که طالبان 
نقش مهمی در آشتی و بازسازی افغانستان 
ایفا خواهد کرد. چین بطور خاص از تقویت 
احتمالی سازمانهای جدایی طلب اویغور در 
سین کیانگ نگران است که روابط دیرینه ای 
با طالبان دارند. جنگ در افغانستان فرصتی 
برای آموزش و تسلیح سازمانهای تروریستی 
و جدایی طلب اویغور بود که تا امروز روابط 

نزدیکی با امپریالیسم آمریکا دارند.
تا الان طالبان بخش زیادی از استان 

افغانستان هم مرز با سین کیانگ چین 
را تصرف کرده است. طالبان در عین حال 
در بیانیه هایی از سرمایه گذاری های چین 
استقبال کرده و اطمینان داده است که در 

امور داخلی چین دخالت نخواهد کرد.
پیشتر در ماه ژوئیه هیاتهای طالبان از 
عشق آباد پایتخت ترکمنستان  و نیز مسکو 
دیدن کردند. سفر هیات طالبان به مسکو در 
روزهای ۷ و ۸ ژوئیه در حقیقت سومین سفر 
از این نوع در سال جاری بود. هر چند طالبان 
در روسیه به عنوان یک سازمان تروریستی 
از سال ۲۰۰۳ ممنوع بوده است اما دولت 
روسیه از چندین سال پیش در تماس با 

طالبان بوده است.
طالبان تاکید کرده که روابط بسیار 
خوبی با مسکو دارد و اجازه حمله از خاک 

افغانستان به روسیه را نخواهد داد. طالبان 
همچنین اطمینان داده است که مرز افغان 

– تاجیک را نقض نخواهد کرد.
»ولادیمیر ژاباروف« عضو شورای فدرال 
و حزب حاکم روسیه متحد در گفتگو با 
»گازتا« تاکید کرد: ما با هر دولت قانونی در 
افغانستان همکاری خواهیم کرد. اگر طالبان 
به دولت قانونی تبدیل شود البته با آنها روابط 

خواهیم داشت.
»آندری کازانتسف« از مدرسه عالی 
اقتصاد روسیه نیز به گازتا گفت که نگرانی 
اصلی روسیه جلوگیری از تحکیم مواضع 

داعش در افغانستان است.
اندیشکده های سیاست خارجی روسیه 
در ماههای اخیر بطور فزاینده ای بر تحلیل 
تاثیر خروج نیروهای آمریکا بر آسیای 
مرکزی و نیز تحلیل راهبرد سیاست خارجی 
روسیه متمرکز بوده اند. فئودور لوکیانوف از 
کارشناسان نزدیک به دولت مسکو بتازگی در 
مقاله ای نوشت که خروج )نیروهای آمریکا( 
مشخص کننده »پایان یک دوران در سیاست 
آمریکا و جهان« است. او افزود: اکنون برای 
واشنگتن مهم نیست که در افغانستان و عراق 
چه روی خواهد داد . انتخاب بایدن روشن 
است و آن مخالفت با چین از طریق متحد 

ساختن »جهان آزاد« علیه آن کشور است.
»تیموفی بورداچف« نیز تاکید کرد که 
کرملین باید با مساله خروج نیروها از منظر 
تبعات آن برای منطقه و سیاست جهانی 
برخورد نماید. وی تاکید کرد که روسیه از 
لحاظ تهدیدات امنیتی باید با کشورهای 
آسیای میانه همکاری نزدیکی داشته باشد 
. این کارشناس روس خاطرنشان کرد که 
واقعیت جدید در کابل یک تهدید نیست 
بلکه فرصتی برای تتظیم چهارچوبهای 

موجود روابط با شریکان است.
وی خاطرنشان کرد که مساله مهمتر این 
است که این شرایط جدید چه تاثیری بر 
موضع روسیه در روابط با چین ، هند ، ترکیه 
، ایران و حتی آمریکا و اروپا خواهد داشت و 
در این زمینه توجه خاصی باید به مداخله 

احتمالی ترکیه در افغانستان بشود.

کرملین نگران رفتار طالبان و نفوذ داعش است

تمرین جنگی روسیه در آسیای میانه

رئیس جمهوری ارمنستان، »نیکول پاشینیان« را به عنوان نخست وزیر 
این کشور منصوب کرد. به گزارش ریانووستی، حزب »قرارداد مدنی« تحت 
هدایت نیکول پاشینیان در انتخابات پارلمانی ارمنستان در ۲۰ ماه ژوئن به 
پیروزی رسید و ۷۱ کرسی از ۱۰۷ کرسی پارلمان را به خود اختصاص داد 
و فراکسیون قرارداد مدنی نیز به طور رسمی نیکول پاشینیان را به عنوان 
نخست وزیر این کشور معرفی کرد. بدین ترتیب پاشینیان  امروز دوشنبه با 
حکم رئیس جمهوری رسما به عنوان نخست وزیر ارمنستان آغاز به کار کرد.
طبق قانون اساسی ارمنستان، رئیس جمهور بلافاصله کاندیدایی را که توسط 

اکثریت پارلمانی معرفی می شود، به عنوان نخست وزیر تعیین می کند. 

ابقای پاشینیان در نخست وزیری ارمنستان
جنبش النهضه تونس یکشنبه شب در بیانیه ای از آمادگی خود برای ارائه 
امتیازاتی با هدف بازگشت به مسیر دموکراسی و برگزاری انتخابات زودهنگام 
اعلام کرد. به گزارش اسپوتنیک،محمد القومانی، عضو دفتر اجرایی جنبش 
النهضه تونس گفت که جنبش متبوعش آماده ارائه امتیازات ضروری برای 

بازگشت به مسیر دموکراسی و عادی سازی اوضاع در تونس است.
وی اما همزمان سه خواسته اصلی جنبش النهضه تونس را اعلام کرد 
که به گفته وی گامی اساسی در حل بحران فعلی است. این مسئول تونسی 
عنوان داشت که لغو تعلیق فعالیت پارلمان اولین درخواست این جنبش از 

رئیس جمهور تونس است.

برنامه النهضه برای انتخابات تونس
دولت رژیم صهیونیستی دیروز )دوشنبه( پس از مذاکراتی که از صبح روز 
گذشته آغاز شد، لایحه بودجه سال مالی ۲۰۲۱-۲۰۲۲ را تصویب کرد. این 
اولین بار در طول سه سال گذشته است که لایحه بودجه تصویب می شود. 
پیش از این تصویب بودجه به خاطر بی ثباتی سیاسی و اختلافات بر سر زمان 
بودجه )دو ساله یا یک ساله( به تاخیر افتاده بود. این لایحه برای تصویب 
نهایی باید در نشست کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( که اواسط نوامبر 
آتی برگزار می شود، مطرح شود. با توجه به ائتلاف ضعیف کابینه نفتالی بنت 
که حمایت ۶۱ کرسی از مجموع ۱۲۰ کرسی کنست را دارد، این کابینه پیش 

از تصویب لایحه بودجه با موانع بزرگی مواجه است.

تصویب لایحه بودجه رژیم صهیونیستی 

هدر رفت هزاران واکسن کرونا در آمریکا

درحالی که بسیاری از کشورهای جهان 
با کمبود واکسن کرونا مواجه هستند، 
گزارش ها حاکی است بسیاری از ایالت های 

آمریکا میلیونها دٌز واکسن مازاد کووید-۱۹ 
را هدر داده اند.

، نشریه آمریکایی نیویورک تایمز با انتشار 

این خبر نوشت: بنابر تحقیقاتی که این نشریه 
به عمل آورده ، تنها در ۱۰ ایالت آمریکا بیش 
از یک میلیون دز واکسن کووید-۱۹ هدر 

رفته و غیر قابل استفاده شده است.
بنابراین گزارش در ایالت جورجیا آمریکا 
بیش از ۱۱۰هزار دز واکسن کووید-۱۹ از 
بین رفته است، درایالت نیوجرسی ۵۳هزار 
دز، در ایالت اوهایو بیش از ۳۷۰هزار دز و در 
ایالت مریلیند نیز بیش از ۵۰هزار دز از این 
واکسن غیر قابل استفاده و ازبین رفته است.

این گزارش می افزاید: بسیاری از این 
واکسن ها بر اثر مراقبت های نادرست مانند 
شکسته شدن، مشکلات حمل و نقل، انقضای 

تاریخ و یا عدم حضور افرادی که قرار بوده 
در زمان تعیین شده واکسن بزنند، از بین 

رفته است.
در ایالت جورجیا که بیش از ۸.۵ میلیون 
دز واکسن کرونا توزیع شده بود درمجموع 
۱.۴ درصد از این واکسن ها غیر قابل استفاده 
مانده و در ایالت آیداهو نیز حدود دو درصد 

از واکسن های توزیع شده از بین رفته است.
نیویورک تایمز نوشت: با توجه به 
بررسی های به عمل آمده در مورد ۱۰ ایالت 
آمریکا ، برآورد می شود که شمار واکسن های 
تلف شده در سراسر آمریکا بیشتر باشد، 
دو ایالت کارولینای شمالی و  جنوبی به 

درخواست این نشریه درباره میزان دز 
واکسن های تلف شده پاسخی ندادند.

این نشریه آمریکایی در ادامه نوشت: 
درحالی که »مرکز کنترل و پیش گیری 
بیماری « )CDC( آمریکا دزهای واکسن 
کرونا توزیع شده و شمار استفاده شدن آنها 
را  در این کشور پی گیری می کند اما حاضر 
به دادن اطلاعاتی دراین زمینه به نیویورک 

تایمز نشد.
 هم اکنون شمار مبتلایان به ویروس کرونا 
در سراسر جهان به بیش از ۱۹۹ میلیون نفر 
رسید که از این تعداد بیش از چهار میلیون و 

۲۰۰هزار نفر جان باخته اند.

همزمان با افزایش ابتلا به کرونا در هشت ناحیه در 
سیدنی استرالیا صدها تن از نیروهای ارتش در کنار 
پلیس برای اعمال مقررات قرنطینه و تعطیلی در شهر 

وارد عمل شده اند.
به گزارش پایگاه شبکه اس بی اس استرالیا ، مردم در 
نواحی غربی سیدنی که تحت شدیدترین محدودیت ها و 
تعطیلی ها قرار دارند، می گویند که امیدوارند حضور صدها 
تن از »نیروهای دفاعی استرالیا« منجر به نظارت های 

پلیسی بیش از حد نشود.
گروهی متشکل از حدود ۳۰۰ تن از نیروهای دفاعی 
)ADF( به نیروهای پلیس در ایالت »نیو ساوت ولز« 
پیوسته اند. این نیروها مشغول اجرای مقررات همزمان با 
افزایش شمار روزانه ابتلا به کرونا در ۸ منطقه در غرب و 

جنوب غربی سیدنی هستند. »میک فالر« کمیسر پلیس 
نیو ساوت ولز روز شنبه در بیانیه ای اعلام کرد که این 
عملیات برای خیر و رفاه جامعه و تضمین اجرای مقررات 
در خانه ماندن اجرا می شود. نیروهای ارتش برای تحویل 
محموله های غذایی و نظارت بر اجرای مقررات در خانه 

ماندن و قرنطینه با پلیس همکاری می کنند.
ساکنان محلی نیز ضمن ابراز نگرانی از تشدید 
نظارت های پلیسی در عین حال خاطرنشان کردند 
که مساله اعتماد بخش مهمی از ارتباط در زمینه های 
سلامتی و نظارت های پلیسی است. »براد هزارد« وزیر 
بهداشت نیو ساوت ولز روز یکشنبه گفت که دولت این 
ایالت برای غلبه بر موانع زبانی و ایجاد اعتماد با مهاجران 

و آوارگان در این ۸ منطقه سخت کار کرده است.

پلیس آلمان نزدیک به ۶۰۰ نفر از معترضان به 
محدودیت های کرونایی را در پایتخت این کشور بازداشت 

کرد.
 تارنمای خبری دویچه وله آلمان با انتشار این خبر 
نوشت:  معترضان بازداشت شده به محدودیت های 
کرونایی در برلین روز گذشته توسط پلیس دستبند 
زده شدند، حدود دوهزار نیروی پلیس برای برخورد با 
معترضانی که پنج هزار نفر بودند به خیابان های برلین 

آمده بودند.
مردم آلمان روز یکشنبه در اعتراض به محدودیت های 
اعمال شده برای مهار شیوع کرونا، در خیابان های برلین 
تظاهرات کردند. در حالی که بخشی از محدودیت های 
کرونایی در آلمان در تابستان سال جاری لغو شده است، 

مردم این کشور موظفند در اماکن عمومی ماسک بزنند و 
دیگر پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند.

در این میان، گروه های معترض به محدودیت های 
کرونایی روز یکشنبه در خیابان های برلین تجمع کردند و 

خواستار احیای حقوق اساسی مردمی شدند.
در حالی که موج چهارم کرونا فرانسه را فرا می گیرد، 
بیش از ۲۰۰ هزار نفر در سراسر فرانسه برای سومین 
شنبه متوالی در اعتراض به آنچه مخالفان »دیکتاتوری 
بهداشتی« توصیف می کنند؛ به عبارتی واکسیناسیون 
اجباری، الزامی بودن ارائه گذرنامه بهداشتی و رعایت 
محدودیت های کرونایی به خیابان ها آمدند. به گفته 
وزارت کشور فرانسه، ۷۶ نفر در جریان این تظاهرات 

بازداشت شده اند.

بازداشت صدها مخالف محدودیت های کرونایی در آلمانمداخله ارتش استرالیا برای اعمال قرنطینه کرونا

فیلم  یک  از  مستنداتی  پخش 
سینمایی هالیوودی که توسط امارات ساخته 
شده است در برنامه » ما خفی اعظم « شبکه 
الجزیره قطر، آتش اختلاف بین این دو کشور 

حاشیه خلیج فارس را شعله ور کرد.
شبکه الجزیره قطر یکشنبه شب در بخش 
خبری خود با طرح افشاگری های منحصر 
به فرد برنامه »ما خفی اعظم« در خصوص 
تهیه یک فیلم سینمایی هالیوودی توسط یک 
شرکت اماراتی وابسته به خاندان حکومتی 
ابوظبی با دعوت از کارشناسان حوزه حقوق 
بین الملل، سینما و استاد علوم سیاسی 
دانشگاه قطر این موضوع را مورد بررسی قرار 

داد.  
به گفته کارشناسان یاد شده این فیلم 
سینمایی خشم مقامات دوحه علیه امارات را 
بار دیگر برانگیخته است و ممکن است آن ها 
علیه شرکت اماراتی در دادگاههای بین المللی 

شکایت کنند.    
برنامه »ما خفی أعظم« شبکه الجزیره قطر 
که به افشای مسائل پشت پرده رویدادهای 
منطقه می پردازد، در هفته جاری به سراغ 
فیلمی رفت که توسط ابوظبی ساخته شده و 
سناریوی آن برای متهم کردن قطر به حمایت 

از تروریسم تغییر کرده است.    
این برنامه با انتشار اسنادی نشان داد که 
چگونه ابوظبی داستان فیلم را تغییر  و آن را 

به یک فیلم سیاسی تبدیل کرده است. 

شبکه الجزیره قطر در برنامه »ما خفی 
اعظم« محتواهای منحصر به فردی را از 
صحنه های فیلم سینمایی »غریبو الأطوار  
)the misfits(«  )ناسازگارها( که در ابوظبی 
ساخته شده است را فاش کرد که جنجال هایی 

را درباره پیام آن به پا کرد. 
این برنامه توانست مصاحبه های اختصاصی 
با شرکت کنندگان در فیلم از جمله یکی 
از تهیه کنندگان اصلی آن انجام دهد و 
همچنین تمام مراحل تولید فیلم در داخل و 
خارج امارات و افراد و مقاماتی که با ساخت 

آن مرتبط بودند را پیگیری کند. 
بر اساس اعلام »تامر المسحال« تهیه 
کننده این قسمت از برنامه »ما خفی اعظم« 
شبکه الجزیره، فیلم سینمایی هالیوودی 
ساخته شده توسط امارات برای خدمت به 
پیشبرد اهداف سیاسی ابوظبی و توهین به 
دولت قطر که دوحه را به ارتباط با تروریسم 
متهم می کند، مورد استفاده قرار گرفته است. 
بر این اساس،  ابوظبی فیلمنامه اصلی فیلم 
که یک داستان تخیلی است را به یک زمینه 
سیاسی هدفمند تبدیل کرده است و حوادث 
فیلم، حول محور به اصطلاح مبارزه با تامین 
مالی تروریسم می چرخد و صحنه های این 
فیلم و نام های به کار برده شده در آن صراحتا 
با قطر مرتبط هستند و بصورت عمدی از آن ها 

استفاده شده است. 
 »تامر المسحال« معتقد است که ابوظبی 

برای ساخت این فیلم موفق شده است که با 
استفاده از پول و نفوذ، تیم تولید فیلم هالیوود 
را جذب کند و فیلمنامه اصلی را از یک 
داستان تخیلی به یک زمینه سیاسی جهت 

دار مرتبط با نام های واقعی تبدیل کند. 
برنامه »ما خفی اعظم« شبکه الجزیره قطر 
نشان داد که درخواست شرکت اماراتی از تهیه 
کننده و کارگردان فیلم برای درج کلیپ های 
سیاسی خاص برای هجمه سیاسی علیه قطر 
و پیوند دولت این کشور با حمایت از تروریسم 
بوده است.  بیشتر صحنه های این فیلم در 
ابوظبی پایتخت امارات فیلمبرداری شده است 
و نیروهای مسلح امارات با در اختیار قراردادن 
امکانات و تجهیزات نظامی از تیم سازنده فیلم 

حمایت کرده است.  
شبکه الجزیره قطر همچنین فاش کرد که 
مبلغ مالی سنگینی از سوی یک شرکت که 
توسط »شیخ طحنون بن زاید« اداره می شود 

به شرکت سازنده فیلم پرداخت شده است  
این شبکه اضافه کرد که تحقیقات نشان 
می دهد که »وسلی اسنایپس«  بازیگر 
آمریکایی به دلیل آنکه محتوای سیاسی آن 
علیه قطر است پیشنهاد امارات برای شرکت 

در این فیلم را را رد کرده است.  
فعالیت های سیاسی امارات علیه قطر در 
قالب برنامه های فرهنگی از جمله ساخت فیلم 
در حالی ادامه دارد که این کشور همراه با 
عربستان، بحرین، امارات و مصر در چهل و 

یکمین نشست شورای همکاری خلیج فارس 
که در دی سال ۱۳۹۹ در شهر »العُلا« 
عربستان با هدف آشتی بین قطر و چهار 
کشور یاد شده برگزار شد با صدور اعلامیه ای 
اختلاف با دوحه را پایان یافته دانستند و 

روابط خود با قطر را از سر گرفتند.  
ناظران سیاسی منطقه در همان زمان 
اظهارنظر کردند که هرچند توافق نامه رفع 
تحریم های قطر میان چهار کشور تحریم 
کننده این کشور یعنی عربستان، امارات، 
بحرین و مصر امضا شد، اما سایه درگیری ها و 
اختلافات میان طرف ها همچنان پابرجا است.  
در این پیوند، خبرگزاری دولتی بحرین 
)بنا( امروز )دوشنبه( به نقل از   »حمد بن 
عیسی آل خلیفه«، به صورت ضمنی به عدم 
اجرای توافقنامه »العُلا« درباره آشتی میان 

کشورهای عضو این شورا اعتراف کرد. 
بحرین و قطر سالها است در مورد حاکمیت 

بر چند جزایر کوچک در خلیج فارس با 
یکدیگر اختلاف دارند و ادامه ادعاهای آن ها 
در این خصوص موجب شده است تا به رغم 
اعلام آشتی بین چهار کشور عربستان، بحرین، 
امارات و مصر با قطر پس از نشست »العُلا« ، 
تنش بین منامه و دوحه همچنان پابرجا باشد. 
دو کشور قطر و بحرین در سال ۲۰۰۱ با 
حکم نهایی دیوان بین المللی دادگستری برای 
پایان دادن به اختلاف ها قانع شدند، زیرا این 
دیوان به حاکمیت منامه بر جزایر »حوار« و 
منطقه »جراده« و حاکمیت دوحه بر جزایر 
»الزبارة« ،  »جنان« و »فشت الدیبل« رای 
داد. اما تقریباً پس از گذشت ۲۰ سال از آن 
حکم، اختلاف های دو کشور بر سر جزایر و 
مناطق یاد شده از سرگرفته شده است و 
منامه، دوحه را به طرح ادعاهای جدید درباره 
حق حاکمیت بر جزایر »حوار« متهم کرده 

است.

جنجال الجزیره در روابط امارات و قطر

 لایحه یک تریلیون دلاری
 بهسازی زیرساخت های آمریکا

سرانجام پس از مخالفت ها با لایحه ۲ تریلیون دلاری جو بایدن، سناتورهای 
هر دو حزب با لایحه یک تریلیون دلاری بهسازی زیرساخت ها دراین کشور 
به توافق رسیدند که گفته می شود طی روزهای آینده این طرح  در مجلس 

سنا رای خواهد آورد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس با انتشار این خبر افزود: این لایحه دوهزار و 
۷۰۰ صفحه ای  به نام » قانون سرمایه گذاری زیربنایی و مشاغل « نامیده 
می شود  و به گفته »چاک شومر« رهبر اکثریت دموکرات ها در مجلس 
 نمایندگان، این لایحه می تواند ظرف چند روز آینده رای لازم را به دست

 آورد.
بنابراین گزارش، انتظار می رود با تصویب این لایحه در کنگره آمریکا، 
بودجه آن طی پنج ساله آینده در موارد زیرساختی دراین کشور هزینه شود.

آسوشیتدپرس درادامه گزارش داد: از محل تصویب این طرح یک تریلیون 
دلاری قرار است تا سرمایه گذاری هایی به مبلغ ۱۱۰ میلیارد دلار در زمینه  
جاده ها و پل ها، ۳۹ میلیار دلار در امور حمل و نقل عمومی، ۶۶ میلیار دلار 
در زمینه خط آهن، ۵۵ میلیارد دلار در امور آب و فاضلاب هزینه شوند، 
همچنین میلیاردها دلار نیز برای بنادر ، فرودگاه ها و نیروگاه های برق، و بهبود 

پهنای باند اینترنت در نظر گرفته شده است.
این گزارش می افزاید: هفته گذشته ۱۷ سناتور جمهوریخواه با این طرف 
همراهی و موافقت کرده اند و برای تصویب این لایحه در سنا نیازمند حداقل 
۶۰ رای موافق بوده تا مانع از اخلال »اطاله دادرسی« در صحن مجلس سنا 
شوند، این نخستین طرح و سپس قانون  زیرساخت ها در دولت جو بایدن به 

شمار خواهد رفت.
پیش از این و در اواخر ژانویه ۲۰۲۱ دولت بایدن طرح بلند پروازنه بیش 
از دو تریلیون دلاری در زمینه امور زیرساختی در آمریکا را ارائه داده بود ، 
این مساله با مخالفت حزب جمهوری خواه  روبرو شد و تا ماه آوریل با وجود 
تعیین ضرب الاجل از سوی بایدن به درازا کشید؛  حزب جمهوریخواه خواهان 
کاهش این هزینه و همچنین  برخی تغییرات در مسائل زیربنایی موجود 

دراین طرح شده بود.

ویژه

نجات ۷۰۰ پناهجو در آب های مدیترانه
کشتی های امدادگر در هفته جاری بیش از ۷۰۰ پناهجو را که قصد 
داشتند با قایق از نزدیکی سواحل لیبی و مالت در دریای مدیترانه عبور کنند، 

از خطر مرگ نجات دادند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، این ارقام درحالی منتشر می شود که 
مقام های مهاجرتی سازمان ملل تاکید دارند باید سازوکار عادلانه ای برای 
تقسیم مسئولیت مراقبت از پناهجویان در پیش گرفته شود به جای آنکه این 

مسئولیت صرفا به کشورهای حاشیه مدیترانه محول شود.
سازمان بشردوستانه دریایی اروپایی SOS Mediterranee اعلام کرد 
که کشتی اوشن ویکینگ متعلق به این سازمان از روز شنبه هفته جاری شش 

عملیات در آب های بین المللی انجام داده است.
این سازمان همچنین تاکید کرد که در موارد مشابه قبلی، این کشتی ۱۰۶ 

نفر را در سواحل مالت نجات داده است.
از نیمه شب شنبه تا یکشنبه هفته جاری، کشتی اوشن ویکینگ به 
کشتی های آلمانی ملحق شد تا ۴۰۰ نفر را در آب های مرکز مدیترانه نجات 

دهند.
لیبی یکی از گذرگاه های اصلی برای دهها هزار پناهجویی است که به 
امید رساندن خود به اروپا خطر عبور از آب های خطرناک مدیترانه را پذیرا 

می شوند.
به گفته سلین اشمیت سخنگوی عملیات فرانسوی سازمان مهاجران 
سازمان ملل متحد، ماه گذشته نیاز فوری برای یک سیستم خودکار تقسیم 
پناهجویان جدید بین کشورها احساس شد تا این بار بر کشورهای مدیترانه 

تحمیل نشود.
براساس آمار ارائه شده از سازمان بین المللی مهاجرت، گذرگاه مرکز 

مدیترانه بین لیبی و ایتالیا یا مالت مرگبارترین گذرگاه در جهان است.
از یک هزار و ۱۱۳ مورد مرگ ثبت شده در مدیترانه در نیمه نخست سال 

جاری، ۹۳۰ مورد در این گذرگاه گزارش شده است.
با این حال، آن طور که آمار سازمان بین المللی مهاجرت نشان می دهد 
شمار فزاینده ای از پناهجویان درصدد عبور از این گذرگاه در سال جاری 
برآمده اند. سازمان ملل متحد چندی پیش در گزارشی اعلام کرد که اتحادیه 
اروپا در مرگ و میر مهاجرانی که تلاش می کنند با استفاده از قایق از آب های 

مدیترانه خود را به اروپا برسانند، مقصر است.
هزاران مهاجر و پناهجو از جمله از کشورهای آفریقایی هر ساله سفرهای 
دریایی طولانی و مخاطره آمیزی را به امید ورود به اروپا و زندگی بهتر از 
طریق لیبی طی می کنند. آنها اغلب برای عبور از این مسیر خطرناک از 

قایق های کوچک و بادی استفاده می کنند.
سازمان ملل متحد پیشتر همزمان با  تداوم عزیمت مهاجران به اروپا، از 
کشورهای این قاره خواسته بود در مورد مسئله رسیدگی به موج مهاجران 

و پناهجویان  سازوکارهای موثرتر و کارآمدتری را مورد استفاده قرار دهد.

احتمال تروریسم محیط زیستی در ترکیه
جنگل های حدود ۱۰۰ منطقه در ترکیه این روزها در آتش سوخت و در حالی 
که برخی کشورهای منطقه از جمله ایران به کمک ترک ها رفتند، خبر رسید که 

این آتش سوزی ها عمدی بوده است.
گزارش های رسانه ای حاکی از آن است که یک شاخه از گروه پ ک ک که از 
سوی بسیاری از کشورهای جهان گروهی تروریستی تلقی می شود، مسئولیت این 

آتش سوزی ها را به عهده گرفته است.
این گروه که برخود نام »گروه ابتکار کودکان آتش« نهاده و خود را وابسته به 
حزب کارگران کردستان ترکیه )پ ک ک( معرفی کرده، همچنین تایید کرده 

است که پیشتر هم دست به عملیات سازمان یافته از این دست زده است.
بر اساس گزارش ها، این گروه چندی پیش در بیانیه ای اعتراف کرده که از ۱۱ 
ژوئیه ۲۰۱۹ تا ۲۷ اوت همین سال ۲۷ عملیات آتش افروزی در شهرهای مناطق 

غربی ترکیه انجام داده است.
یکی از چنین اقدامات ضد زیست محیطی در غرب استان »ازمیر« انجام شده 
است که طی آن حدود ۵۰۰ هکتار جنگل مناطق »کاراباغلار«، »مندرس« و 

»صفری حصار« در آتش سوخت.
»رجب طیب اردوغان « بدون اشاره مستقیم به این گزارش ها تهدید کرد که در 

صورت اثبات این گزارش ها با عوامل آن به شدت برخورد خواهد کرد.
آتش سوزی های اخیر در جنگل های ترکیه به حدی شدت داشته است که 
کارشناسان محیط زیست منطقه و جهان از آن به عنوان یک فاجعه یاد کرده اند.

اکنون فارغ از مشکلات داخلی و جنگی که میان ارتش ترکیه و پ ک ک 
درجریان است، اینگونه ضربه زدن ها نه تنها به محیط زیست کشور ترکیه که 
اقدامی به شدت منفی در تغییرات آب و هوایی کره زمین و محیط زیست انسانی 

محسوب می شود.
گروه های یاد شده با توجیه اینکه با چنین اقداماتی به اقتصاد مبتنی بر 
گردشگری ترکیه خسارت می زنند، امسال بدترین خسارت را به کره زمین در 
این منطقه وارد کرده اند و در حقیقت با چنین اقداماتی به جامعه انسانی صدمه 

می زنند.
جهان درحالی که به شدت تحت تاثیر تغییرات آب و هوایی است و زندگی 
میلیاردها انسان در تهدید مستقیم این تغییرات قرار دارد، چنین اقداماتی را 
می توان تروریسم زیست محیطی خواند و وظیفه دولت ها و مردم در اقلیم های 

مختلف را در مواجهه با این شیوه تخریبی دو چندان می کند.

شهادت فرمانده تیپ نهم حشدالشعبی
ایرنا:  یک منبع در پلیس استان بابل عراق به برخی رسانه های این 
کشور گفت که »افراد مسلح ناشناس به سوی خودروی ابوصادق الخشخشی 
آتش گشودند و خودرو با انحراف از مسیر واژگون شد. الخشخشی و یکی از 

محافظان در این حادثه شهید شدند و راننده زخمی شد.«

بشردوستانه

محیط زیست

کوتاه از جهان


